[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              28 сентябрь 2022 й.                 № 23               28 сентября  2022г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 17 июня 2020 года № 39  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения н отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в сельском поселении Абзановский  сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом № 210 - ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 17 июня 2020 года № 39 ««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения н отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в сельском поселении Абзановский  сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»  следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.6  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«направление сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.»

1.2. Абзац 2 пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Принятие решения о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения Главой Администрации осуществляется в течение в течение трех дней со дня поступления рекомендаций Комиссии о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения. Указанное решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта муниципального образования) в сети "Интернет".»
1.3. Раздел II Административного регламента добавить пунктом 2.27 Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата

Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа), в произвольной форме.

Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем одним из следующих способов: лично, почтой, по электронной почте.

Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;

2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.
Специалист рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.";

Основанием для отказа в выдаче дубликата является отказ Заявителя предоставить документ, удостоверяющий личность и заявление о его выдаче.»

      2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения  и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://abzanovo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                             Н.Х. Бикбулатов